
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemilaventi addì  ventidue del mese di dicembre, il Sindaco AGOSTA ORAZIO

VISTO l’art 2 comma 2° della legge 13/05/1978 n° 180;
VISTA la richiesta in data 22/12/2020 del Medico Dott. Martorina Carmelo, medico
chirurgo  di Rosolini (SR), in cui dichiara, tramite certificazione medica, che la sig.ra
Omissis…, nata a omissis) il omissi…. e residente a Omissi… in via Omissis… n.
omissis…, presenta uno stato di agitazione psicomotoria ed alterazioni psichiche tali
da richiedere urgenti interventi terapeutici che sono rifiutati dall’infermo,  e che non
vi sono le condizioni e le circostanze che consentono di adottare tempestive ed
idonee misure sanitarie extra ospedaliere, non accettando lo stesso trattamenti
farmacologici presso il proprio domicilio, proponendone, dunque, i trattamenti
sanitari in condizione di degenza ospedaliera;
CONSIDERATO che la proposta del suddetto è stata convalidata dal Dott. Antonio
Ferraro,  Medico dell’ASP (SR) n. 8 di Noto come si evince dalla certificazione
medica di CONVALIDA, della proposta di T.S.O. ai sensi e per gli effetti di legge, in
data 22/12/2020;
Per quanto sopra premesso e considerato;

Oggetto: Trattamento Sanitario Obbligatorio in condizioni di degenza ospedaliera
della Sig.ra OMISSIS...., nata OMISSIS.... il OMISSIS... e residente a
Rosolini in OMISSIS...... n. OMISSIS.....

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 63 DEL 22-12-2020

Registro Generale n. 101

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 63 DEL 22-12-2020



DISPONE

Il ricovero dell’infermo sopra indicato, nel rispetto della dignità della persona,
presso il reparto di Psichiatria della struttura  Ospedaliera di Augusta.
L’ufficio o servizio della P.M. è incaricato di fare osservare la presente Ordinanza.
Ai sensi dell’art. 3 quarto comma della legge 7 Agosto 1990 n° 241 avverte che
contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notifica,
RICORSO al T.A.R. di Catania (legge 06 dicembre 1971 n° 1034) o Ricorso
Straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dallo stesso termine.

Ordinanza SINDACO n.63 del 22-12-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to AGOSTA ORAZIO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 23-12-2020    al 07-01-2021
Lì  23-12-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
AGOSTA ORAZIO

Ordinanza SINDACO n.63 del 22-12-2020 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


